
1

2

N

S

OW

Tourist-Information

Apotheke

Bayer. Zugspitzbahn, Bhf.

Bushaltestelle

Bahnhof

Bootsverleih

Bücherei, Lesesaal 

Campingplatz

Eislaufplatz

Freibad
Hallenbad, Kegelbahn
„Zugspitzbad“

Info-Tafel

Kabinen-Seilbahn

Kinderspielplatz

Kirche 

Kapelle

Kneipp-Tretbecken

Loipe

Musikpavillon

Minigolf

Motorbootfahrten

Parkplatz

Postagentur

Rodelbahn

Sauna

Skischule / Skiverleih

Sommerstockbahn

Sportplatz

Spazier- und Fußweg

Tennis

Tennis-, Squashhalle

Wildwasser

1

grainau wi OPL erweitert 07.2018.qxp_10.2017 erweiterung  31.10.18  15:43  Seite 1

Als Service für unsere skifahrenden Gäste wird von der Gemeinde zu oben genannten Zeiten ein kostenloser Skibus eingerichtet.
Der weiß-blaue Skibus fährt morgens zu zwei verschiedenen Zeiten von Grainau bis zum Skigebiet Hausberg und am Nachmittag wieder nach Grainau 
zurück (siehe Plan). Die Benutzung des Skibusses ist für alle Grainauer Gäste in Verbindung mit einer gültigen Gästekarte und mitgeführter Ski-
oder Langlaufausrüstung kostenlos! Ebenso kann der Skibus von Einheimischen mit Saisonpass oder gültigem Skipass kostenlos genutzt werden.

Grainau – Hausberg	 von Mo, 26.12.2022 bis Fr, 06.01.2023
und Sa, 18.02.2023 bis So, 26.02.2023

Haltestelle Abfahrt 

Bahnhof, Untergrainau 8:30 9:30

Untergrainauer Feld 8:32 9:32

Badersee 8:34 9:34

Unterer Dorfplatz 8:36 9:36

Zugspitzbahn 8:38 9:38

Hotel Post 8:39 9:39

Schwarzenkopfweg 8:40 9:40

Höllentalstraße 8:42 9:42

Wankstraße 8:44 9:44

Knappenweg 8:45 9:45

Schmölz 8:46 9:46

Rückfahrt ab Hausberg 15:00 16:30


